
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 39   Del 18-02-2021  
 Reg. generale 55 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Vista la richiesta presentata dalla Sig.ra Paganelli Giuliana, nata a Monte 
Cavallo (MC) il 23.09.1942 e residente a Pieve Torina (MC), in Via C. Alberto 
dalla Chiesa n.2, assunta al protocollo generale di questo ente al n. 555 del 
08.02.2021 con cui la stessa richiede il rimborso della quota IMU anno 2020 
(acconto) erroneamente versata di seguito meglio descritta come riportato nel 
modello F24: 
 
- Euro 79,00 versamento del 16.06.2020 (acconto) cod. tributo 3918 
 
Vista la copia del mod. F24 allegato alla sopraelencata richiesta di rimborso, 
dalle quali si riscontra che il contribuente ha versato la somma pari di euro 79,00 
a questo Ente; 
 
Riscontrato che la somma versata dalla Sig.ra Paganelli Giuliana, non è dovuta 
poiché a seguito del Sisma 2016, l'immobile a lei intestato risulta inagibile giusta 
ordinanza Sindacale n. 97 del 14.06.2017; 
 
Ritenuto giusto procedere al rimborso della somma totale di euro 79,00; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000; 
 
Espresso il parere di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000; 
 
Vista la Legge n. 147 del 27.12.2013; 
 
Ritenuto opportuno procedere al rimborso delle somme erroneamente versate 
per non incorrere in un contenzioso che vedrebbe il Comune soccombere con 
ulteriore aggravio di spesa; 
 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

Oggetto:IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.)  RIMBORSO IMU NON 
DOVUTA - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 39 del 18-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
Che la narrativa che precede fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Di accogliere, per i motivi espressi in premessa, la richiesta di rimborso IMU 
anno 2017 (acconto) della Sig.ra Paganelli Giuliana, nata a Monte Cavallo (MC) il 
23.09.1942 e residente a Pieve Torina (MC), in Via C. Alberto dalla Chiesa n.2, 
per un importo pari ad euro 79,00;  
 
Di impegnare la somma complessiva di euro 79, relativa al rimborso IMU 
all'intervento 01.11-1.04.02.05.000 del capitolo 400 del B.P. 2021, in fase di 
predisposizione, gestione competenza che presenta la dovuta disponibilità;  
 
Di procedere al rimborso della suddetta quota mediante accredito sul c/c 
bancario della Sig.ra Paganelli Giuliana; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio di questo ente per 15 
giorni consecutivi; 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 39 del 18-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 18-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 18-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 18-02-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 87 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 22-02-2021 al giorno 09-03-2021 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 10-03-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


